26 DE JUNHO DE 2023

Ano 75 - n° 14.770

PIONEIRO Ano 75 - n° 14.770 26 DE JUNHO DE 20232

Marcopolo S.A.
CNPJ nº 88.611.835/0001-29 - NIRE 43 3 0000723 5 - Companhia Aberta

ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA
Aos 29 dias do mês de maio de 2023, às 09:00 horas, reuniram-se na unidade da Companhia localizada na
Av. Rio Branco, nº 4889, Bairro Ana Rech, nesta cidade de Caxias do Sul, RS, os membros da Diretoria que
esta subscrevem, Srs. André Vidal Armaganijan, Pablo Freiras Motta e José Antonio Valiati, para deliberarem
sobre a instalação de uma Filial na cidade de Duque de Caxias, Estado do Rio de Janeiro, para atuar como
escritório de apoio administrativo. Debatido o assunto, os presentes, por unanimidade, aprovaram a criação
e instalação da referida Filial, no seguinte endereço: Filial Duque de Caxias: Praça Vereador José Barreto,
nº 01, Sobre Loja 02 e 03, Xerém, na cidade de Duque de Caxias, RJ, CEP 25.245-350, com capital
destacado, para todos os efeitos legais e fiscais, de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.
Caxias do Sul, RS, 29 de maio de 2023. André Vidal Armaganijan, Pablo Freitas Motta e José Antonio
Valiati - Diretores. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul - Certifico registro
sob o nº 9003833 em 21/06/2023 da Empresa MARCOPOLO S.A., CNPJ 88611835000129 e protocolo
231964439 - 20/06/2023. Autenticação: BEB6C3EF64C1C2A92C37C030BB4327DEA39CA7B. José Tadeu
Jacoby - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe
nº do protocolo 23/196.443-9 e o código de segurança xB64. Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 21/06/2023 por José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

		2023-06-23T16:38:22-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100

		2023-06-23T16:38:59-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100